
Zasedání proběhlo 21.6 v učebně č. 21 od 8:40 do 9:25.

Přítomni: 1PA, 1PB,2SA, 3TA, 3TB, 4KB, 5QA, 5QB, 6XA,6XB, 1A, 2A, 4A

Nepřítomni: 2SB, 4KA, 7MA, 7MB, 8OA, 8OB, 3A

● Nové stanovy
- Daniela Hálová představila nové stanovy, a zmínila hlavní změny:

→ Preambule byla kompletně přepsána.

→ Zredukoval se počet funkcí z deseti na pět. Všech pět funkcí je
členy Hlavy spgn. Názvy funkcí se mírně změnily. (např. Hlavní
projektový vedoucí = Vedoucí projektového výboru; moderátor =
předseda)

→ Každá z funkcí má svůj výbor. Výbor aktivně komunikuje s Hlavou a
účastní se na chodu parlamentu a do určité míry všech jeho akcích.

→ více podrobností přímo ve stanovách

- hlasování - Všechny třídy byli pro. Za funkce bylo 8 pro.

→ Nové stanovy jsou schváleny.  Stanovy začnou platit od příštího
školního roku.

● Brigáda - stěhování půdy
- Toto léto se bude vyklízet školní půda, na brigádu jsou vítáni ti, kterým je 15

let a výše, ale i čerství absolventi školy.

● Výběr peněz pro Ukrajinskou rodinu.
- Jelikož se blíží prázdniny, je potřeba tento měsíc vybrat peníze na červenec a

srpen dopředu. Bude se tedy vybírat cca 60 Kč.

1



● Projekty a návrhy na realizaci od vedení školy
- Zapojení našich ukrajinských spolužáků

→ Je spousta způsobů jak je začlenit do kolektivu a pomoci jim, aby se
u nás cítili dobře.

→ Např. Blíží se prázdniny a byla by škoda, aby naši spolužáci museli
zůstat zavření v bytě, pokud se naskytne možnost je nějak zapojit (vzít
je na chatu, ukázat jim nová místa,...) byla by škoda ji nevyužít.

- Příprava exkurzí a jiných akcí

→  Pokud by chtěla třída jet např. na exkurzi, může se domluvit, zda
by byl volný termín a možnost na exkurzi jet. Exkurzi naplánuje třída-
dopravu, program,....  a vše zkonzultuje.

→  Žáci se díky tomu naučí, jak plánovat různé akce.

● Projekty a akce na konci školního roku.
- Slovanský den

→  Parlament při této akci pomáhá s ozvučením, o které se postará
Matěj Techlovský.

- Slavnostní zakončení školního roku

→  Akci organizuje Tomáš Kratochvíl a  Daniela Dobrovodská.

→  Akce zahrnuje mluvené slovo o úspěších gymnázia, odměnění
pedagogického sboru a nepedagogických pracovníků školy růžemi.

- Burza ztrát a nálezů+ Burza učebnic

→ Burzy organizuje Jan Střítežský a Filip Nosek.

● Volby do funkcí podle nových stanov
- Hlasovalo se o tom, zda se volby uskuteční tento školní rok.
- hlasování - Pro bylo 8 tříd a 4 třídy byli proti. Za funkce bylo 5 pro.

→  Návrh byl zamítnut. Volby se uskuteční na začátku nového školního roku.

2


